[bookmark: _GoBack]Requerimento nº       /2021.

Ementa: Informações sobre disponibilização de tiras reagentes para controle de glicemia.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Tendo em vista informações acerca da dificuldade de se encontrar tiras reagentes para controle de glicemia em pacientes diabéticos, nas Unidades Básicas de Saúde do Município, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade tem passado por alguma dificuldade na aquisição das tiras reagentes? Explane.

2- Quais UBS’s estão desabastecidas no momento? Há quanto tempo?

3- Qual orientação os pacientes estão recebendo?

4- Qual a demanda mensal?

5- Qual a previsão para regularização?

Valinhos, 29 de novembro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora